
Smlouva o provádění servisu uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

Bosch Rexroth, spol. s r.o. 

se sídlem Těžební 1238/2, 627 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 123 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Statutární zástupce: 

Oprávnění pracovníci: 

(dále jen Zhotovitel) 

00547425 

CZ00547425 

  

číslo účtu:   

                             , jednatel společnosti 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

se sídlem v Plzni, Palackého náměstí 2971/30, PSČ 301 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 635 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Statutární zástupce: 

Oprávnění pracovníci: 

00078051 

CZ00078051 

  

číslo účtu :   

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel 

  

(dále jen Objednatel) 

(Zhotovitel a Objednatel společně také jako „smluvní strany") 

tuto Smlouvu o provádění pravidelných servisních úkonů dle provozního řádu 

divadelní technologie Horní a Dolní sféry jeviště (dále jen „Smlouva") 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele Pravidelný servis jevištní technologie v Novém divadle dle provozního 

řádu divadelní technologie Horní a Dolní sféry jeviště Nového divadla (dále jen 

„Zařízení") vycházející z předepsaných úkonů uvedených v provozním řádu Zařízení, v 

Příloze č. 2. - Rozpis prací (dále jen „Dílo"). Objednatel se touto Smlouvou zavazuje 

Dílo převzít a zaplatit cenu. 

a 

I. 

1/6 



2. Dílem se rozumí pravidelná servisní činnost prováděná v rámci letních prázdnin, která 

je nezbytná pro bezproblémový provoz jevištní technologie divadla, zejména seřízení 

všech délek lan, kontrola správnosti úchytů lan, kontrola a nastavení koncových 

vypínačů, seřízení spojek k čidlům, kontrola, seřízení, vyrovnání a dotažení vodítek, 

kontrola šroubových a čepových spojů, lineárního vedení, rýglovacích mechanizmů, 

srovnání točny v kazetě s pojezdovými a odrážecími koly a seřízení pohonů točny 

včetně napnutí řemene. 

U požárních předělů - mechanické seřízení dojezdů, nastavení koncových vypínačů, 

srovnání závěsů nosných rámů požárních předělů. Ve skladovém hospodářství seřízení 

přesuvny včetně aretace, seřídit pojezdy skladových vozíků, seřídit aretaci skladových 

vozíků v navážecí plošině. 

Součástí servisní činnosti je rovněž provedení funkčních a zatěžkávacích zkoušek 

zařízení a následné revize. Hydraulické zařízení - kontrola těsnosti spojů potrubí, 

přírub apod., kontrola naplnění akumulátorů a tlakových lahví dusíkem, kontrola 

kvality a hladiny oleje v nádrži, kontrola znečištění filtrů, vizuální kontrola stavu 

zařízení (konektory, snímače, atd.). 

II. 

Povinnosti Zhotovitele 

1. Na základě této Smlouvy je Zhotovitel povinen provádět pro Objednatele služby v 

rozsahu dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou k tomu, aby mohlo být Dílo 

provedeno za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas. 

3. Zhotovitel je povinen vyhotovit písemný protokol o provedení servisních úkonů a tento 

protokol předat nejpozději do 10 dnů ode dne dokončení práce Objednateli. 

4. Veškeré servisní úkony je Zhotovitel povinen provádět za podmínek stanovených v této 

Smlouvě, jejích přílohách, platných právních předpisech a s náležitou odbornou péčí 

tak, aby byla zachována maximální funkčnost Zařízení, a aby náklady Objednatele 

související se Zařízením vznikaly v co možná nejnižší výši. 

Cena za Dílo 

1. Cena prací účtovaných je dána Přílohou č. 1 této Smlouvy - Krycím listem. 

III. 

2. Cena za případnou opravu nad rámec servisu bude stanovena dle skutečného, nezbytně 

nutného rozsahu prací. Cena náhradních dílů bude sdělena Zhotovitelem Objednateli 

formou samostatné cenové nabídky. 

3. Cena za případnou likvidaci odpadů bude stanovena Zhotovitelem dle skutečného, 

nezbytně nutného rozsahu. Cena likvidace odpadu bude sdělena Zhotovitelem 

Objednateli formou samostatné cenové nabídky, na základě, které vyhotoví 

Objednatel závaznou písemnou objednávku. 

2/6 



4. Ke stanovené ceně bude připočtena DPH v aktuální výši stanovené právními předpisy. 

IV. 
Fakturace a placení 

1. Platby za konkrétní dílčí plnění Díla budou prováděny bezhotovostními převody na 

základě faktur Zhotovitele. Právo na zaplacení smluvní ceny předmětu plnění Smlouvy 

vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku způsobem určeným ve 

Smlouvě, a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. Součástí faktury bude 

oboustranně podepsaný předávací protokol uvedený v čl. 2 odst. 3 této Smlouvy. 

2. Každá faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto základní náležitosti: 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

označení faktury a její číslo 

název / obchodní firma, sídlo, DIČ, IČ Objednatele 

název / obchodní firma (jméno, název), sídlo popř. místo podnikání, DIČ, IČ 

Zhotovitele a jeho bankovní spojení 

číslo smlouvy 

rozsah a předmět plnění 

fakturovanou částku, částku odečítaného zádržného, skutečně placenou částku vč. 

DPH 

další náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH platného v době 

uskutečnění zdanitelného plnění 

v případě, že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou daňovou 

povinností musí být na faktuře uvedeno toto sdělení: 

„Dle § 92 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. Vám dodáváme plnění v režimu 

přenesení daňové povinnosti na příjemce. Výši daně je povinen doplnit a přiznat 

plátce, pro kterého je plnění uskutečněno 

datum vystavení faktury 

datum uskutečnění zdanitelného plnění 

splatnost 

Přílohu faktury tvoří protokol o předání a převzetí Díla potvrzený Objednatelem 

3. Úhradu faktury provede Objednatel do 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení. 

4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené touto Smlouvou, má 

Objednatel právo jí neprodleně vrátit Zhotoviteli k doplnění či novému vyhotovení. 

Splatnost původní faktury bude zastavena ke dni oprávněného vrácení faktury. Nová 

splatnost začne dnem přijetí nové nebo opravené faktury Objednatelem. 

3/6 



v. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení se splněním jakéhokoliv peněžitého závazku Objednatele dle této 

Smlouvy může Zhotovitel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 2 této Smlouvy může 

Objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z konkrétního dílčího plnění Díla za 

každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta nevylučuje právo na náhradu škody. 

VI. 
Záruka za jakost Díla 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu dodaného zařízení a provedených prací zajišťovaných jeho 

pracovníky, respektive pracovníky jeho dodavatelů po dobu 12 měsíců. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím 

podkladů, materiálů aj., předaných mu ke zpracování Objednatelem v případě, že 

Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit 

(tento stav musí Zhotovitel Objednateli písemně zdůvodnit) nebo na ně Objednatele 

upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady 

způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže 

Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Objednatel na jejich dodržení 

trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. V případě šéfmontáže 

ručí Zhotovitel pouze za kvalitu provedených prací, nikoliv za termín jejich ukončení a 

za vady, které vznikly v důsledku neuposlechnutí nebo neodborného provedení jeho 

příkazů a za prodlení s ukončením prací, které způsobil Objednatel. 

3. Záruka se nevztahuje na vady Díla způsobené neodborným užíváním a na závady 

způsobené prokazatelným nesplněním podmínek stanovených v průvodní 

dokumentaci. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má každé dílčí Dílo, provedené dle předmětu Díla, 

při podepsání protokolu o jeho předání a převzetí, a za vady, které se na něm 

vyskytnou v záruční době, a které přímo souvisí s činností Zhotovitele na předmětném 

Díle. 

5. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejdéle však do konce dílčí záruční doby za 

provedené Dílo. Zjevné vady je povinen reklamovat při převzetí. Zhotovitel se 

zavazuje k odstranění všech oprávněných reklamací, uplatněných Objednatelem do 

konce záruční doby v termínu dohodnutém oběma stranami. Reklamovaná vada je 

považována za odstraněnou podepsáním reklamačního protokolu zástupci obou 

smluvních stran. 

4/6 



6.   Zhotovitel bude odstraňovat i závady, u kterých nebude zřejmé, zda se jedná o 

reklamaci, nebo o nový požadavek Objednatele. Po vyjasnění odpovědnosti za vznik 

vady bude podepsán buď Reklamační protokol bez práva na úhradu výdajů 

Zhotovitele, nebo Protokol o předání a převzetí Díla a náklady budou vyfakturovány 

Objednateli. 

VII. 
Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2020. 

2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Dílo prováděné na základě 

této Smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu Díla, 

ačkoliv na výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně jednou 

písemně upozorněn a neprovedl ve stanoveném čase příslušnou nápravu. 

Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele je účinné dva měsíce po doručení 

vyrozumění o odstoupení druhé straně. 

VlIl. 

Závěrečná ustanovení 

1.    Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra Objednatel bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této Smlouvy. 

2.   Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3.   Změny a doplňky této Smlouvy je možno činit pouze formou písemných dodatků. 

4.   Pokud v této Smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztah Objednatele a 

Zhotovitele českým právem, zejména občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v 

platném znění. 

5.   Společnost Zhotovitele garantuje dostupnost náhradních dílů minimálně 10 let od 

dokončení Díla. 

6.   Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu této 

Smlouvy, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání, ať písemná či ústní, 

učiněná mezi smluvními stranami před jejím uzavřením a týkající se ujednání 

obsažených v této Smlouvě. 

5/6 



 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom výtisku. 

8. Smluvní strany tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který vyjadřuje pravou a 

svobodnou vůli smluvních stran, bez výhrad a připomínek souhlasí a na důkaz toho 

připojují osoby jednající jménem smluvních stran své podpisy. 

Zhotovitel Objednatel 

jednatel společnosti 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla 

6/6 

V Brně, dne: 

Příloha č. 1 - Krycí list 

Příloha č. 2 - Rozpis prací 

V Plzni, dne: 


